
UCHWAŁA NR XX/189/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 i 1579, z 2020 poz. 150, 284 i 875), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią, Rada Miejska w Szubinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) zmieszane (niesegregowane); 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: 

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

b) metal oraz opakowania z metalu, 

c) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

d) szkło oraz opakowania ze szkła, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony, 

m) popiół, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi 

o) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, odbierane będą od właścicieli nieruchomości w każdej 
ilości. 

3. Odpady, wskazane w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a-f odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem, który dostępny jest na stronie internetowej www.szubin.pl    oraz przekazany mieszkańcom 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Ustala się częstotliwość i zasady odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych): 

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 1



a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej 
niż co 14 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 7 dni; 

2) odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a-e: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 28 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 14 dni; 

3) odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. f w okresie od kwietnia do  października: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 14 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 7 dni; 

4) odpadów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. f w okresie od listopada do marca: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 28 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 28 dni. 

§ 4. 1.  Sposób i zakres świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) określa Regulamin funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szubinie 
przy ul. Jana Pawła II 21 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Wszystkie odpady wskazane w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a-o będą przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), z tym zastrzeżeniem że odpady wskazane w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. g-o będą 
przyjmowane tylko w PSZOK. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy niezwłocznie zgłaszać pracownikom Urzędu Miejskiego w Szubinie: 

1) telefonicznie pod nr 52 391 07 00 - Biuro Obsługi Klienta; 

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej, kierując korespondencję na adres: 89-200 Szubin, ul. Kcyńska 12; 

3) na adres mailowy: um@szubin.pl; 

4) poprzez platformę ePUAP; 

5) osobiście w Urzędzie Miejskim w Szubinie. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/288/16 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 28 lipca 2016 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ogłoszona dnia 
8 sierpnia 2016 roku w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego (Dz. Urz. 
z 2016 r. poz. 2842). 

§ 8.  Traci moc Uchwała nr  L/398/14 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 3 września 2014 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szubinie 
przy ul. Jana Pawła II 21 ogłoszona dnia 12 września 2014 roku w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. z 2014 poz. 2513). 

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 2



§ 9.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XX/189/20 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

Regulamin funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szubinie przy ul. 
Jana Pawła II 21 

§ 1. 1.   Regulamin określa zasady i tryb korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Szubinie przy ul. Jana Pawła II 21, zwanego w skrócie PSZOK.  

2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

3. PSZOK czynny jest przez cały rok (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) - od poniedziałku do piątku 
w godz. 800-1600 oraz w soboty w godz. 900-1300. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się zmianę godzin 
funkcjonowania PSZOK, o czym mieszkańcy powinni zostać wcześniej poinformowani, w sposób zwyczajowo 
przyjęty (strony internetowe: www.szubin.pl, www.bip.szubin.pl; ogłoszenia; portale społecznościowe).  

§ 2. 1.   PSZOK przyjmuje odpady komunalne wyłącznie od mieszkańców gminy Szubin, objętych 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Odbieranie odpadów w PSZOK odbywa się w ramach ponoszonej przez mieszkańców opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w deklaracji, złożonej w Urzędzie Miejskim w Szubinie. 

3. W PSZOK przyjmowane są następujące frakcje odpadów powstające w gospodarstwie domowym: 

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

2) metal oraz opakowania z metalu, 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

4) szkło oraz opakowania ze szkła, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) popiół, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

4. W PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady zebrane selektywnie. 

§ 3. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do: 

1) transportu odpadów do PSZOK we własnym zakresie i na własny koszt, 

2) dostarczenia do PSZOK odpadów w takiej ilości i formie, która umożliwi ich samodzielne przeniesienie do 
pojemników lub kontenerów bez użycia specjalistycznego sprzętu, 

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 1



3) samodzielnego posortowania odpadów dostarczonych do PSZOK w formie zmieszanej. W przypadku 
braku posortowania odpadów, obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, które nie zostały 
posortowane przed umieszczeniem w pojemnikach, 

4) umieszczania, we wskazanych przez obsługę PSZOK kontenerach, odpadów bez opakowań, w których 
zostały dostarczone, 

5) okazania się dokumentem potwierdzającym uiszczenie na rzecz Urzędu Miejskiego w Szubinie, opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6) zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż., nie używania źródeł otwartego ognia. 

§ 4. W przypadku zlecenia przez mieszkańca gminy Szubin dostarczenia odpadów do PSZOK, 
w szczególności odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz opon, przez inną osobę, winna ona okazać 
obsłudze PSZOK pisemne upoważnienie otrzymane od tego mieszkańca (wg dowolnego wzoru). 

§ 5. W PSZOK nie są przyjmowane, w szczególności następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) przepracowane oleje silnikowe, 

3) filtry samochodowe: olejowe, paliwowe, powietrzne, 

4) odpady zawierające azbest, 

5) części samochodowe (np.: szyby zderzaki, reflektory, elementy karoserii), 

6) szkło zbrojone i hartowane, 

7) materiały izolacyjne: styropian, papa, wełna mineralna, 

8) odpady z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

§ 6. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu i poleceń 
pracownika PSZOK. 

§ 7. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest na stronach internetowych: www.bip.szubin.pl, 
www.szubin.pl oraz na terenie PSZOK.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2010 ze zm.) w art. 6 r ust. 3 stanowi, że rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego
inspektora sanitarnego uchwala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i sposób świadczenia usług przez punkt
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W dniu 6 września 2019 roku weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ze
zm.), która wprowadziła kolejne istotne zmiany do sytemu gospodarki odpadami, zatem konieczne stało się
dostosowanie aktów prawa miejscowego do obecnie obowiązującego prawa.

Uwzględniając przedstawione powyżej uwarunkowania, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za
zasadne.

Przewodnicząca Rady

Anna Kijowska

Id: F549063A-6F29-4930-9F7F-588662C3AF1D. Podpisany Strona 1




